Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8326
   Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
    Site: www.camaratatui.sp.gov.br    E-mail: ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Requerimento Nº 3160/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à EMEF Eugênio Santos,

pelo trabalho desempenhado, alcançando a nota 7,2 no Índice de Desenvolvimento da

Educação Básica (Ideb), sendo a maior nota do município.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão EMEF Eugênio Santos,

pelo trabalho desempenhado, alcançando a nota 7,2 no Índice de Desenvolvimento da

Educação Básica (Ideb), sendo a maior nota do município.

Com a meta de alcançar a nota 6,0, o Ideb é uma ferramenta para

acompanhamento das metas de qualidade para a educação básica e reúne, em um só

indicador, os resultados do fluxo escolar e as médias de desempenho nas avaliações.

Sendo assim, a EMEF Eugênio Santos, com muita dedicação de

seus funcionários, professores, coordenação e direção, atingiu e ultrapassou com

excelência a média estabelecida, sendo destaque em nosso município. Em comparação

com escolas de outras cidades da região, a Escola também é destaque e se encontra

com uma das melhores notas do Ideb 2023, mostrando o grande trabalho prestado pela

instituição.

Dessa forma, nas pessoas da diretora Andréia Aparecida e

coordenadora Silvia Verzinhassi e acreditando na educação como ferramenta essencial

no desenvolvimento, parabenizo a Escola Eugênio Santos e todos professores e

funcionários.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de agosto de 2024.

PAULINHO MOTOS
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
26

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

C
2D

-7
2D

4-
7G

Z
8-

81
1C

mailto:ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 30 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YC2D72D47GZ8811C"?chave=YC2D72D47GZ8811C, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YC2D-72D4-7GZ8-811C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
26

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

C
2D

-7
2D

4-
7G

Z
8-

81
1C

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YC2D72D47GZ8811C
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YC2D72D47GZ8811C
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YC2D72D47GZ8811C
		2024-08-30T12:56:42-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura